交房公告
尊敬的康桥漫步第7栋业主：

您购买的位于株洲市芦淞
区株董路 229 号康桥漫步第 7
栋房屋，现已具备《商品房买卖
合同（预售）》约定的交房条件，
可为您办理交房手续。为了便
于 业 主 收 房 ，我 公 司 将 定 于
2021 年 9 月 26 日至 9 月 28 日
集中办理房屋交房手续。请各
位业主携带相关资料和费用并
根据和您预约的时间段前来康
桥小镇营销中心办理，逾期则
视为自动收房。

如 有 疑 问 请 咨 询 0731-
28202666/28203666（康 桥 小
镇营销中心）

特此公告！
恭祝乔迁之喜！
株洲尚格香溢房地产开发

有限公司
2021年9月23日

本报讯（株洲晚报融媒体记者/
贺天鸿）楼上邻居不堪噪音污染，
将楼下住户诉至法院。近日，天
元区人民法院依法作出一审判
决，楼下住户限期移除空调外机，
并承担案件受理费用。

案件经过

据了解，原告彭某与被告何某
是邻居关系，彭某住在楼上，何某
住在楼下。今年，彭某将原空置房
屋装修自住，发现楼下何某将两台
空调外机安装到了自家卧室窗户
边的外墙上。该空调在使用过程
中持续发出噪音，导致彭某夜晚经
常失眠，影响正常休息。同时，因

空调外机持续排出热气流，导致彭
某无法打开窗户通风。

于是，彭某对两台空调外机
发出的噪音进行监测，监测结果
超过了城市区域环境噪声标准规
定的限值。后来，小区物业公司
曾多次组织协调，但未能达成一
致意见，彭某遂诉至法院。

法院判决

法院审理后认为，不动产的
相邻各方应按照团结互助、方便
生活的精神正确处理好相邻关
系，给各方造成妨碍的应当停止
侵害。

何某所使用的空调外机经过

监测其噪音超过了相关的标准限
值，给彭某的居住生活造成了影
响。因此，法院依法支持彭某要求
何某拆除空调外机的诉讼请求。

法官说法

据本案承办人介绍，相邻关
系本质上是相邻不动产的权利人
行使其物权的一种延伸或限制。
本案中，何某安装空调的行为本
是行使自己权利的行为，但其将
空调外机安装在楼上邻居卧室窗
户附近，空调运行时的噪音和热
风给彭某的正常居住生活造成了
影响，这就损害了彭某的权利，故
法院判决何某拆除空调外机。

“真的特别谢谢你们，我都没想
到还有这个奖，做一件好事还有奖
励，刚好家里交房租了，可以给妈妈
分担点。”昨日，记者电话联系到在
外实习的印白杨。他告诉记者，这
笔钱想给母亲用来补贴家用。

印白杨家中有四个孩子，为了

供弟弟读书，一家人只能租房子生
活。印白杨希望，通过他的事迹，
能带动更多的人做好人好事。

“天天正能量”是阿里巴巴联
合株洲晚报等全国 100 多家媒体
搭建的开放公益平台。截至目前，
天天正能量共发放了8600余万元

公益金，有 9000 多名来自全国各
地的正能量人物获得了奖励。

此前，义务接送孤寡老人3年
的长沙的哥黄国平、株洲“独掌侠”
潘平洋和退伍军人冯德福、开店8
年养活自己的武冈脑瘫小伙邱鹏
等湖南好人，也曾获得该奖项。

一时间，大学生印白杨的善举
温暖全网，网友们好评如潮，此事
也引起了阿里巴巴天天正能量的
关注。

“在校学医治病，在外下水救
人，他比谁都明白生命的珍贵，却
愿意一次次赌上自己的安危。”阿

里巴巴工作人员来电表示，希望联
合本报为印白杨的暖心善行点赞。

在给印白杨的颁奖词中，天天
正能量写道：老人两次下水轻生，
少年两度搭救。胆大心细，只因多
看了两眼，他从急流里救回一条性
命。老人执意求死，少年去而复

返，拼尽全力再度搭救。同一片水
域，他奋不顾身了两次，这是医者
仁心最好的诠释。他拯救着生命，
也给老人传递着生命的热度、唤醒
着求生的意志。救人又救心，愿他
学成之后能救扶更多生命，也希望
心有大爱的他能永远平安。

《点赞！大学生两次下水救人》后续

救人大学生获“天天正能量”特别奖

大学生善举温暖全网

希望带动更多人做好事

因空调外机太吵，业主起诉楼下邻居

法院判决拆除空调外机

深夜
女子爬上株洲大桥护栏
热心小伙箭步上前拽住了她

本报讯（晚报融媒体记者/周蒿
通讯员/汪毅）9月22日凌晨，一位年
轻女子爬上株洲大桥的护栏准备轻
生。千钧一发之际，石峰区田心村
小伙汪浩，及时拽住了她。

22 日凌晨 3 时许，在中心广场
上班的汪浩与同事旷凌龙正准备回
家，却在电梯里碰到一位神色悲戚
的年轻女生。“独自一人在电梯里不
停地哭泣，手腕上还有血迹，脚上连
鞋子都没穿。”汪浩介绍。

从电梯中出来后，女子迅速往
湘江边跑，察觉到异常的汪浩两人
立刻跟了上去。“她边哭边跑，先翻
过了马路中间的护栏，又爬上了株
洲大桥靠希尔顿一侧的护栏准备跳
下去。”危急时刻，一路跟随过来的
汪浩与同事箭步上前，拽住了准备
轻生的女子。

将人救下后，两人一边安抚女
子，一边打电话报警。之后，建设路
派出所民警赶到，两人又陪着女子
到了派出所。期间，女子一直哭泣，
还试图挣脱两人准备再次轻生。

直到凌晨5时，女子的家属赶到
派出所，两人才离开。“刚好被我们
遇见了，我相信谁遇见都会上前拉
一把的。”汪浩说，父亲是田心村的
老党员，从小教育自己要乐于助人，
再遇到类似情况，自己依然会“站出
来，冲上去”。

城事

A06

2021年09月23日 星期四
责编：沈勇跃
美编：郭金芳
校对：袁一平

本报讯（株洲晚报融媒体记者/谭筱 通讯员/
马晓慧）“老人被男孩救回来了，好人一生平安。”

“我们的校友，真棒！”“了不起的大学生！”……9
月21日，本报发布《点赞！大学生两次下水救人》
报道后，湖南中医药高等专科学校大三学生印白
杨的善举引起了网友们的关注和点赞，也引起了
阿里巴巴天天正能量的关注。昨日，本报联合阿
里巴巴天天正能量授予印白杨正能量奖，及5000
元正能量奖金。

▲阿里巴巴天天正
能量为印白杨颁发的荣
誉证书。 通讯员供图

◀扫二维码可看印
白杨救人现场。

制作：廖威 谭筱

▲印白杨近照。 通讯员供图

反响

心声

亿都·时光
跟株洲主流媒体一起直击交房现场

什么是智能建造？

由于建造产品的唯一性、建造
过程的不可重复性、建造环节的碎
片性以及现场环境的复杂动态性，
智能建造在实施过程中仍面临诸多
困境。如何推动智能建造的实施？

1、构建跨行业多方协作机制
智能建造面向的不是一个而是

多个环节，这就需要各环节的执行
主体共同协作来构建智能建造解决
方案。同时，信息技术作为智能建
造的支撑手段，相关主体也应参与
整个方案的构建。因此，在顶层设
计上，应构建集成设计、生产、物流、
施工、信息技术等多行业、多专业的
联合攻关团队与协作机制。

2、加强基础技术与平台研发

BIM、物联网、人工智能、云计
算、大数据等技术的快速发展及其
在建筑业的推广应用，为智能建造
实施奠定了良好基础。然而，相关
技术的集成度和平台的支撑度还远
远无法满足智能建造系统的需要。
因此，需要加强产学研用，研发适用
的智能建造基础技术与平台，支撑
智能设计、智能生产、智能物流和智
能施工的有效实施。

3、发展集成式智能建造装备
智能生产和施工装备或机器人

是智能建造理念落地的基础。智能
装备或机器人涉及单专业机器人或
平台式机器人，前者一般以代替某
种作业为目标，后者则以完成一项

综合任务为目标。考虑到智能建造
是一个集成多环节的建造系统，在
智能建造装备或机器人研发时应充
分考虑机器人之间的集成性、交互
性和协作性。因此，提倡发展集成
多个单专业机器人的集群式建造机
器人或平台式建造机器人，并加强
相关装备的工程示范应用与推广。

4、协同建造工业化与智能化
建造工业化为建造智能化提

供了便利条件。特别是预制构件
（如混凝土构件、钢构件）的大量推
广应用，突显了制造业的特点和优
势，使得各个建造环节更易于融
合，可有力推动智能建造的发展。
而数字化、智能化技术在建筑业的

深度应用，又为预制构件的设计、
生产、运输、装配等环节的有效融
合提供了可能性。因此，协同推进
建造工业化与智能化，将加快智能
建造的发展进程，更有利于建筑业
的转型升级。

综上，智能建造作为建筑业的
发展方向和新的引擎，将有利于推
进建筑业的改造升级和高质量发
展。相信随着智能建造的持续推
进，建筑业一定能够成功转型，实现
弹性建造、高效建造、高质量建造、
安全建造和绿色建造的目标。

（通讯员 何芳）

智能建造得益于数字化和智能
化技术的发展，由“数字建造”衍化
而来。一般来讲，智能建造是以
BIM、物联网、人工智能、云计算、大
数据等技术为基础，可以实时自适
应于变化需求的高度集成与协同的
建造系统。智能建造不是一个面向
单一生产环节的技术，而是一个高

度集成多个环节的建造系统，即融
合了设计、生产、物流和施工等关键
环节。

基于智能建造的定义，智能建
造系统由智能设计、智能生产、智能
物流和智能施工组成。智能设计就
是要实现设计方式与流程的智能
化，既可以有效评估设计的功能性

以及设计对智能生产和智能施工的
支撑性，又可以对设计变更、供应变
化、工厂或工地环境变化做出快速
响应。智能生产和智能施工，不是
将传统的生产和施工环节简单地自
动化、智能化，而是实现面向自动化
和智能化的生产方式与工艺流程，
并适应于设计变更、供应变化、现场

环境变化等。
而智能物流则是根据生产和施

工的需要，实现原材料或构配件的
智能采购和配送，同样可对设计、生
产和施工中的变化做出快速响应。
通过这些环节的有机融合，有利于
实现建造过程的弹性。

如何实现智能建造？

▲亿都·时光交付媒体品鉴行

自2019年破土动工，近千个日夜匠心打造，2021年9月，亿都·
时光迎来了臻心交付，数百个崭新的家即将张开怀抱迎接业主归
来。9月22日，正值交付之期，亿都·时光媒体品鉴会同步举行，项
目邀请了众多株洲主流媒体人一道近距离感受亿都式美好生活。

园林里的诗意，皆是亿都背后的用心

亿都·时光的园林在地势
起伏的基础上进行自我创造，
植物的铺排配合四季进行演
变，风光分析通过对自然变化
的拿捏，每个活动区域的划分、
每个小品分布、每株绿植栽放
都遵循适龄设计之法，无论老
人、壮年、还是孩子，都能在方

寸之间感受四时之景变化的美
妙，领悟自然园林的奥妙所在。

在现场工作人员的指引
下，媒体来宾们有序地步入园
区，干净整洁的步道，波光粼粼
的水系，错落有致的植被，随处
可见的暖心布置，给人的第一
印象就是“和谐”、“宜居”。

对亿都来说，造“好房子”不是目
的，造“好生活”才是不懈的追求与努
力。活动品鉴的最后一站来到了亿
都·时光的童话镇邻里活动中心，童话
镇是亿都近年来重点发展与打造的邻
里交互板块，通过搭建一个有趣共享
空间，创造老年关爱、儿童成长、青年
休闲三大场景空间，用兴趣爱好将不
同年龄段的业主连接起来，把“家”的
概念延伸到社区里面，组织社团、举办
活动、用心关怀，期望业主在生活之
外，收获第二个“家”。

一次不负期待的交房，并不代表亿
都对业主服务的结束，相反是另一次
全新的开始。本次臻心交付媒体品鉴
会，让亿都·时光接受了专业新锐媒体
的检阅，体现了项目强大的品质自
信！亿都·时光凝聚着亿都对产品品
质的坚持，和对专业全面的服务理念
的执着，除了品鉴亿都式好房子，更让
媒体来宾们从业主视角，多维度、透明
化体验到了亿都式美好生活。

（图/文 颜志远整理）

作为全国首个以白手套标准交付
的毛坯项目，亿都·时光所展示的空间
品质更加细致入微，从建造时 6 大
100%工程管控体系以及8大专项检查
制度的苛求雕琢，再到交房时采用的
白手套交付标准，7 个大空间部署，39
项细则工作的严格验收，包括施工工
艺检验、房屋缺陷检修、水电气工程测
量、工程团队移交物业团队、物业保洁
验收等多个方面，用心的品质态度，让
媒体来宾给予了项目充分的肯定。

亿都一向致力于以实力与品质去
兑现建筑、家、生活及美好的理解与认
知，近日，通过国家住房和城乡建设部

核准，亿都地产（控股）成功晋升为房
地产开发国家一级资质企业，充分印
证了亿都良好的品牌形象和一流的企
业实力。

凭借过硬的品质，亿都·时光也获
评了湖南省2020年度建筑施工质量管
理标准化“年度项目考评优良工地”、
湖南省建筑施工安全生产标准化“年
度项目考评优良工地”，贯彻了将项目
打造成精工好房的拳拳用心，也正是
因为屡获行业认可，造就了亿都·时光
今天品质标杆的好口碑以及一直以来
持续不断的热销形势。

白手套交付，领先市场的验收标准

是卖房子，也是塑造更好的生活

你知道什么是智能建造吗？
智能建造未来该如何实现？

近年来，建筑业面临着生产效率低、事故率高、劳动力短缺及成本逐年上升的压力，在数字化、智能化技
术快速发展的背景下，智能建造被认为是行业发展的方向。虽然智能建造在业界和学术界被频频提及，但
整体而言对智能建造的认知尚存在较多疑惑。为有效推进智能建造的实施，我们不得不思考：智能建造是
什么？如何实现智能建造？

住建

A11

2021年09月23日 星期四
责编：王 莉
美编：王 飘
校对：曹永亮

株洲市住房和城乡建设局（市人
民防空办公室）与株洲晚报合办